[image: Описание: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.02.2025
	с. Тасеево
	                         № 55

Об утверждении Порядка взаимодействия
с инвесторами, реализующими и (или) планирующими реализацию
инвестиционных проектов на территории Тасеевского района

В целях стимулирования инвестиционной деятельности на территории Тасеевского района, создания условий для улучшения инвестиционного климата, руководствуясь ст. 28, 46, 48   Устава Тасеевского района
1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия с инвесторами, реализующими и (или) планирующими реализацию инвестиционных проектов на территории Тасеевского района согласно приложению.
2. Определить заместителя Главы района по оперативному управлению Машукова Н.С ответственным за взаимодействие с инвесторами, реализующими и (или) планирующими реализацию инвестиционных проектов на территории Тасеевского района.
3. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http://adm.taseevo.ru.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района по оперативному управлению Машукова Н.С.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района                                                        Н.Ю. Молчанова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Тасеевского района от 10.02. 2025 г. N 55

Порядок взаимодействия с инвесторами, реализующими и (или) планирующими реализацию инвестиционных проектов на территории Тасеевского района

1. Основанием для начала взаимодействия с инвесторами по каждому проекту является письменное обращение в адрес администрации Тасеевского района с приложением информации, содержащей основные данные об инвестиционном проекте в форме паспорта инвестиционного проекта, бизнес-плана, презентации инвестиционного проекта или в свободной форме.
2. Должностное лицо администрации Тасеевского района, ответственное за взаимодействие с инвесторами, реализующими и (или) планирующими реализацию инвестиционных проектов на территории Тасеевского района (далее – ответственный исполнитель):
- в течение 3-х рабочих дней с момента поступления письменного обращения инвестора направляет инвестиционные проекты в структурные подразделения администрации Тасеевского района для получения информации, необходимой для реализации инвестиционного проекта;
- после получения информации от структурных подразделений администрации Тасеевского района, необходимой для реализации инвестиционного проекта, информирует инвестора о конкретных действиях, необходимых для дальнейшей реализации инвестиционного проекта, в том числе о необходимости подготовки дополнительных документов и порядке их представления;
- при необходимости организует встречи, совещания с инвесторами, реализующими и (или) планирующими реализацию инвестиционных проектов на территории Тасеевского района, рассмотрение инвестиционного проекта на инвестиционном совете при Главе Тасеевского района;
- информирует потенциального инвестора о возможных формах поддержки инвестиционной деятельности в районе, возможности использования механизмов муниципально-частного партнерства;
- организовывает взаимодействие с инвесторами, реализующими и (или) планирующими реализацию инвестиционных проектов на территории Тасеевского района в соответствии с административными регламентами и иными нормативными правовыми актами;
- осуществляет взаимодействие с министерством экономического и регионального развития Красноярского края, агентством развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края, краевыми органами исполнительной власти и иными организациями при осуществлении сопровождения инвестиционных проектов.
image1.png